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Protokół nr XXXI/05

XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 12 września 2005 r., w godz. 1300 – 1445

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Ćwirko otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3).


Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Białogardzkiego. 
3. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

4. Zamknięcie Sesji.

Ad.1) 

1. Przewodniczący Rady Powiat – Janusz Ćwirko złożył następujące interpelacje:

· zapytał na jakim etapie są rozmowy Starostwa z samorządami wchodzącymi w skład Powiatu Białogardzkiego dotyczące wspólnych inwestycji mających na celu poprawę stanu dróg powiatowych,

· poprosił o przybliżenie kwestii dotyczących sytuacji kadrowej w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie oraz informację o przebiegu procedury związanej 
z ogłoszeniem konkursów na ordynatorów poszczególnych oddziałów,

· zapytał również o udział samorządu Miasta Białogard w inwestycji – budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.

2.  Radny – Tadeusz Jurkiew wyraził swoje oburzenie faktem, iż pogotowie ratunkowe odmówiło przyjazdu do chorego (matki radnego) i gdyby nie interwencja dr Urszuli Gozdalskiej – Słowik (która udostępniła karetkę) chora mogłaby umrzeć. W związku 
z powyższym radny poprosił o wyciągnięcie konsekwencji z takiego zachowania, ponieważ nie był to przypadek odosobniony. Dodał również, że w w/w sprawie wystąpi do prokuratury 
o wyciągnięcie konsekwencji wobec osób, które w rażący sposób nie dopełniły swoich obowiązków. 

3. Radny – Jan Połuboczko zapytał czy po przeprowadzonych remontach 
nawierzchnia ul. Dąbrowszczaków w Białogardzie powróci do stanu poprzedniego. 

4. Radny – Michał Voss zadał następujące interpelacje:

· wyraził swoje oburzenie z faktu, iż dzisiejsza sesja Rady Powiatu odbywa się 
w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie skoro Starostwo dysponuje salą konferencyjną, która jest do tego przeznaczona. Dodał również, że nie będzie odpowiadał za mandat za złe parkowanie, ponieważ obok budynku PCPR nie było wolnych miejsc do parkowania,

· oświadczył, że nie jest zadowolony z odpowiedzi na interpelację, którą zadał na XXX Sesji Rady Powiatu, a dotyczącą karygodnego zachowania samochodu należącego 
do służby drogowej. W związku z powyższym zwrócił się z prośbą o ustalenie 
do kogo należy w/w pojazd,

· zwrócił się z prośbą do Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta o wszczęcie postępowania wobec firmy Żywiec Zdrój S.A. uzasadniając to faktem, iż w/w firma stosuje praktyki niezgodne z prawem; a mianowicie: umieszcza na etykiecie podobiznę Cesarza, sugeruje, iż woda pochodzi z ujęcia w Żywcu, a w rzeczywistości pochodzi z ujęcia w Mirosławcu oraz narusza ustawę o uzdrowiskach używając znaku zastrzeżonego dla uzdrowisk. 

Ad.2
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – Krystyna Wlazło poinformowała, że w trybie przetargu nieograniczonego, na prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu Białogardzkiego 
na lata 2005 – 2010 został wyłoniony Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział 
w Białogardzie. Oświadczyła, że do przetargu przystąpiły cztery banki:

· Bank Polska Kasa Opieki  S.A. I Oddział w Białogardzie,

· Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. w Szczecinie,

· Bank Zachodni WBK S.A. I Oddziała w Szczecinie,

· Bank Spółdzielczy w Białogardzie.

Oświadczyła, że oferta złożona przez Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. 
w Szczecinie została odrzucona, ze względu na zmianę dokonaną w pkt 7 lit. b) druku oferty, będącej integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Trzy pozostałe oferty komisja przetargowa rozpatrzyła, wg ustalonych wcześniej kryteriów. Najkorzystniejsza ofertę przedstawił Bank Polska Kasa opieki S.A. I Odział w Białogardzie uzyskując 94,818 punktów. 

Radny – Michał Voss oświadczył, iż obawia się, że podjęcie i przekazanie w/w uchwały Wojewodzie w obecnej formie może skutkować jej nieważnością z uwagi na fakt rozstrzygnięcia przetargu na wybór banku oraz podjęcia uchwały w tym samym dniu. Dodał również, że chciałby zapoznać się z treścią umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim 
a wybranym bankiem PKO S.A. I Oddział w Białogardzie, ponieważ uważa, że okres 
na bankową obsługę Budżetu Powiatu powinien być jak najkrótszy.   

Radny – Jan Maciążek oświadczył, że jego zdaniem przy wyborze banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Białogardzkiego należy kierować się lokalnym patriotyzmem, czyli wspierać banki działające na naszym terenie np. Bank Spółdzielczy. Stwierdził również, że procedury związane z ogłoszeniem przetargu na w/w usługi należało rozpocząć wcześniej. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że procedury związane 
z ogłoszeniem przetargu na w/w usługi uległy wydłużeniu po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 

Radna – Henryka Szabla zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji nad obecnym punktem porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu - Janusz Ćwirko zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie. 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 6 głosów) pozytywnie zaopiniowała wniosek o zamknięcie dyskusji nad obecnym punktem porządku obrad. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Białogardzkiego.

Rada Powiatu głosami (za - 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 4 głosy) podjęła Uchwałę Nr XXXI/241/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Ad.3) 

1.Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko ustosunkowując się do interpelacji radnego Michała Vossa dotyczącej miejsca dzisiejszego posiedzenia poinformował, że sala konferencyjna w której odbywają się sesje była zarezerwowana na szkolenia komisji wyborczych.

2.  Kierownik ZDP w Białogardzie – Bolesław Stanger ustosunkowując się interpelacji  Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczącej remontów dróg powiatowych zapoznał radnych z informacją z wykonanych i planowanych napraw i remontów dróg i ulic powiatowych 
w 2005 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapytał, czy po ostatnim spotkaniu Starosty z burmistrzami, które odbyło się 13 czerwca 2005 roku organizowano dalsze spotkania na ten temat.  

Kierownik ZDP w Białogardzie – Bolesław Stanger poinformował, że samorządy poszczególnych gmin oraz ZDP przyznał poszczególnym odcinkom dróg swoje punkty, 
na podstawie których gminy ustaliły hierarchię  odcinków które w pierwszej kolejności mają być remontowane. W związku z powyższym wydaje się logiczne, że należy opracować dokumentacje na te drogi, które uzyskały największą ilość punktów.

Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oświadczył, że decyzji odnośnie remontów dróg nie można podejmować tylko na podstawie uzyskanej punktacji. Stwierdził, że należy jak najszybciej zorganizować spotkanie z przedstawicielami poszczególnych samorządów 
w celu uzyskania konkretnych deklaracji o wysokości środków finansowych jakie poszczególne gminy mogą przeznaczyć na modernizację dróg.  

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że podczas ostatniego spotkania samorządy deklarowały przekazanie kwot w wysokości 100.000 zł pod warunkiem, że będzie to wkład własny niezbędny do ubiegania się o środki z Unii Europejskiej. Stwierdził, 
że w najbliższym czasie zostanie zorganizowane spotkanie na którym gminy podejmą decyzje o wyborze drogi, która zostanie  naprawiona w pierwszej kolejności, ponieważ przy obecnych środkach Powiat na może sobie pozwolić na większe inwestycje. 

3. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się zapytania Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczącego sytuacji kadrowej w Szpitalu Powiatowym 
w Białogardzie poinformował, że w dniu wczorajszym wizytował blok operacyjny Szpitala. Oświadczył, że podczas wizyty został poinformowany o wymogu dostosowania bloku, aby tzw. drogi brudna i czystka się nie krzyżowały oraz o wymogu zainstalowania klimatyzacji. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski poinformował, 
że ogłoszenie o konkursie na ordynatorów oddziałów Szpitala zostanie zamieszczone 
w prasie lekarskiej w październiku br. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski ustosunkowując 
się do skargi radnego Tadeusza Jurkiewa poprosił radnego o podanie szczegółów zdarzenia 
na piśmie, ponieważ stawianie zarzutów w sposób ogólny utrudnia wszczęcie procedury wyjaśniającej zaistniałe zdarzenia. 

Radna a zarazem ordynator oddziału wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Białogardzie  – Mirosława Tokarska – Sieradzka poinformował, że sytuacja na oddziale wewnętrznym 
nie jest najlepsza z uwagi na fakt nie podpisania kontraktu przez dwóch lekarzy dotychczas tam pracujących. 

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał informacji 
na temat stanu przygotowań do uruchomienia procedury związanej z ogłoszeniem konkursu na ordynatorów w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie o którą pyta systematycznie 
od grudnia 2004 roku.

Radny – Tadeusz Jurkiew zapytał – czy to prawda, że większość spośród 24 lekarzy, którzy podpisali  petycję w sprawie odwołania Wicedyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie  nie pracuje już w Szpitalu.  

Radna – Grażyna Sztark zapytała czy w związku z oświadczeniem radnej Mirosławy Tokarskiej – Sieradzkiej sytuacja na innych oddziałach Szpitala jest też tak dramatyczna. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski ustosunkowując 
się do w/w zapytań poinformował, że w chwili obecnej Szpital poszukuje lekarza anestezjologa. Ustosunkowując się do zapytania radnego Jana Połuboczko  poinformował, 
że na poprzedniej sesji Rady Powiatu w Białogardzie wyjaśniał, że procedura związana 
z ogłoszeniem konkursu na ordynatorów uległa wstrzymaniu z uwagi na rozmowy  dotyczące łączenia się szpitali. 

4. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się zapytania Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczącego współfinansowania przez Miasto Białogard inwestycji pn. budowa hali sportowej przy LO w Białogardzie poinformował, że Burmistrz skonsultuje w/w kwestię z Radą Miasta Białogard. 

Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapytał jaki jest stan zaawansowania robót na w/w inwestycji.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że firma prowadząca w/w inwestycję informuje, że do końca br. budynek hali będzie oddany w stanie surowym zamkniętym. 

5. Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu w Białogardzie odbędzie się 30 września 2005 roku. 

Ad.4) Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XXXI Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:
Violetta Adamczewska

Anna Kaleja

